СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

«27» апреля   2018 года     № 126
с. Бодеевка

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения от 30.05.2016 г. № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бодеевском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствие с Федеральным законом от 18.07.2017 г. № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Бодеевском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения от 30.05.2016 года № 46 (в редакции от 28.08.2017 № 93) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить статью 12 Положения пунктом 4 следующего содержания:
«4. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией), в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:
1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу субъекта Российской Федерации, муниципального образования);
2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.».
1.2. Пункт 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района формируется в порядке, установленном администрацией Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Государственное (муниципальное) задание в части государственных (муниципальных) услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), не допускается.
Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района, устанавливается администрацией Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района с соблюдением общих требований, установленных администрацией Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Муниципальное задание формируется для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета сельского поселения.».
1.3. Абзац 3 пункта 4 статьи 45 Положения, а именно: «Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета сельского поселения» исключить.
1.4. Абзац 2 пункта 4 статьи 64 Положения изложить в следующей редакции:
«Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), бюджета государственного внебюджетного фонда.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствие с установленным порядком и разместить на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бодеевского
сельского поселения                                                                 С.Н. Гуньков

Председатель Совета
народных депутатов                                                                В.М. Муковнин

АКТ
обнародования решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.04.2018 № 126 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения от 30.05.2016 г. № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бодеевском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»»
с. Бодеевка
27.04.2018 года
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Бакулиной Н.В., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт о том, что 27.04.2018 года решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения от 27.04.2018 № 126 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения от 30.05.2016 г. № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бодеевском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1.Внуренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
2.Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
3. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 14а хутора Новозадонский;
4. Доска объявлений у здания магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино

С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения.
О чем и составлен настоящий акт.
_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии                                                                         С.Н. Гуньков
Секретарь комиссии                                                                               О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     Н.В. Бакулина
                                                                                                                  Е.Н. Серикова
                                                                                                                  М.Ю. Панфилова